TEMI E TESTI

— REPRINT 4 —

P. VERGILI MARONIS

OPERA

edita anno MCMLXXIII
iterum recensuit

MARIUS GEYMONAT

ROMA 2008
EDIZIONI DI STORIA E LETTERATURA

Quantum prioribus studiosis viris debeam, qui cum Vergili poemata, tum antiqua commentaria ediderint, in primis Ottoni Ribbeck, Remigio Sabbadini et Rogerio Mynors, nec oblivisci nec tacere possum. Restat ut quam maximas gratias agam magistris meis Ignatio Cazzaniga et Victorio de Marco qui primi studia Vergiliana mihi enixe commendaverunt, nec non Italo Lana, Corporis Paraviani moderatori sollerti, et liberalibus praefectis bibliothecae Laurentianae, Vaticanae, Berolinensis, Sangallensis, Veronensis, Monacensis, Parisinae, Bernensis, Oxoniensis, Valentianensis, Neapolitanae, Guelferbytanae, Ambrosianae, Marcianae, Vindobonensis, Argentoratensis.

Plus quam triginta iam expletis annis ab editione quam, audaci fretus iuventa, a. 1973 in aedibus Paraviae curavi, nunc plurima servavi, pauca correxi vel addidi, usus *Enciclopedia Virgiliana* et libris et disputationibus praecipue vv.dd. W. Clausen, R. Coleman (B.), A. Barchiesi, M. Erren, R.A.B. Mynors, R. Thomas (*Georg.*), Ph. Hardie, S.J. Harrison, N. Horsfall, W. Suerbaum, S. Timpanaro, A. Traina (*Aen.*). Nec tandem praetermittere possum quantum meo labori profuerint Anna Iohannaque carissimae uxores, parentes, fratres et filii, discipuli ac sapientiores amici.

M.G.

geym@unive.it

Venetis, Nonis Ianuariis, a. MMVIII.

CONSPECTUS CODICUM ET SUBSIDIORUM

CODICES ANTIQUIORES

- M** Mediceus Laurentianus lat. Plut. xxxix, 1 cum Vaticano lat. 3225-II (fol. lxxvi = *Aen.* 8.585-642) [*CLA* III 296], olim Bobiensis, Romae exaratus a. 494-495 (perierunt B. 1.1-6.47);
M¹ (vide praecipue *Aen.* 7.586-615): corrector saec. V;
M² (Turcius Rufius Apronianus Asterius, cos. a. 494);
M³, M⁴, M⁵: correctores saec. VI;
M⁶: corrector Carolinae quae dicitur aetatis;
M⁷: fortasse Pomponius Letus, qui minio scripsit anno fere 1470;
M^x: corrector quem omnino agnoscere non valui.
- P** Vaticanus Palatinus lat. 1631 [*CLA* I 99], olim Lauresheimensis, saec. V ex. vel VI in. scriptus in Italia (perierunt B. 3.72-4.51; *Georg.* 1.323-2.138; 4.462-*Aen.* 1.276; 4.116-161; 7.277-644; 10.436-439 et 458-508; 11.645-690, 737-782; 12.47-92);
P¹, P², P³: correctores saec. V-VI;
P⁴: corrector Carolinae quae dicitur aetatis;
P⁵, P⁶: correctores Renatarum Litterarum Aetatis;
 γ Guelferbytanus Gudianus lat. 2° 70 una cum fragmento Goettingensi, origine Lugdunensis, saec. IX, apographon

codicis **P** (+ **P**¹⁻²³) vel potius codicis indidem correcti;
γ¹, **γ**²: correctores vel variae lectiones fere eiusdem
 aetatis.